

# VICH 4574 ApS

Hendrik Pontoppidans Gade 22, 1., 8000 Århus C

CVR-nr. 19 30 29 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

---

**Mogens Petterson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter                                            | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                       |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | VICH 4574 ApS<br>Hendrik Pontoppidans Gade 22, 1.<br>8000 Århus C                     |
|                        | CVR-nr.: 19 30 29 03                                                                  |
|                        | Stiftet: 1. maj 1996                                                                  |
|                        | Hjemsted: Aarhus                                                                      |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                 |
| <b>Direktion</b>       | Mogens Petterson, Direktør                                                            |
| <b>Revision</b>        | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V |
| <b>Modervirksomhed</b> | PBH 25.992. ApS                                                                       |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i og udlejning af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 362.121 kr. mod 346.281 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.882 kr. mod 376.039 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                              | <u>2020</u>    | <u>2019</u>    |
|------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>362.121</b> | <b>346.281</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 88.753         | 397.936        |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>450.874</b> | <b>744.217</b> |
| 1 Andre finansielle indtægter            | 25.941         | 25.619         |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -444.773       | -287.582       |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>32.042</b>  | <b>482.254</b> |
| Skat af årets resultat                   | -7.160         | -106.215       |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>24.882</b>  | <b>376.039</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                |                |
| Overføres til overført resultat          | 24.882         | 376.039        |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>24.882</b>  | <b>376.039</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |                                              | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
|--------------------------|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                              |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                              |                          |                          |
| 2                        | Investeringsejendomme                        | <u>14.000.000</u>        | <u>13.911.247</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>14.000.000</u>        | <u>13.911.247</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>14.000.000</u></b> | <b><u>13.911.247</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                              |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>673.290</u>           | <u>586.800</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>673.290</u>           | <u>586.800</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>673.290</u></b>    | <b><u>586.800</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>14.673.290</u></b> | <b><u>14.498.047</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                   | 2020              | 2019              |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                              |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 200.000           | 200.000           |
| Overført resultat                                 | 4.199.587         | 4.174.705         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>4.399.587</b>  | <b>4.374.705</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 2.132.863         | 2.151.377         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>2.132.863</b>  | <b>2.151.377</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter                    | 7.517.838         | 6.964.492         |
| Gæld til Grundejernes Investeringsfond            | 162.658           | 179.645           |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt           | 7.680.496         | 7.144.137         |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld             | 94.500            | 92.000            |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 148.716           | 539.540           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 25.674            | 22.792            |
| Anden gæld                                        | 191.454           | 173.496           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 460.344           | 827.828           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>8.140.840</b>  | <b>7.971.965</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>14.673.290</b> | <b>14.498.047</b> |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>    |                   |                   |
| <b>5 Eventualposter</b>                           |                   |                   |

## Egenkapitaloppgørelse

---

|                                          | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt            |
|------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 200.000            | 4.174.705         | 4.374.705        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | 24.882            | 24.882           |
|                                          | <b>200.000</b>     | <b>4.199.587</b>  | <b>4.399.587</b> |

## Noter

|                                                   | 2020              | 2019              |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>             |                   |                   |
| Renter, tilknyttede virksomheder                  | 25.941            | 25.619            |
|                                                   | <b>25.941</b>     | <b>25.619</b>     |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 4.552.983         | 4.536.083         |
| Tilgang i årets løb                               | 0                 | 16.900            |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>4.552.983</b>  | <b>4.552.983</b>  |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020           | 9.358.264         | 8.960.328         |
| Årets regulering til dagsværdi                    | 88.753            | 397.936           |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b> | <b>9.447.017</b>  | <b>9.358.264</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>14.000.000</b> | <b>13.911.247</b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                       |      |
|-----------------------|------|
| Højeste afkastprocent | 4,25 |
| Laveste afkastprocent | 3,00 |

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

|                                        | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2020</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2020</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|----------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter         | 7.595.338                        | 77.500                                               | 7.517.838                                  | 7.196.038                      |
| Gæld til Grundejernes Investeringsfond | 179.658                          | 17.000                                               | 162.658                                    | 77.658                         |
|                                        | <u>7.774.996</u>                 | <u>94.500</u>                                        | <u>7.680.496</u>                           | <u>7.273.696</u>               |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes Investeringsfond, 8.357 t.kr., med en restgæld på 7.680 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBH 25.992 ApS, CVR-nr. 20612479 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
